
UCHWAŁA NR 1176/271/23 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 z późn.zm.) art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn.zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn.zm.) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok polegających na zwiększeniu planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 680.921,89 zł (załącznik nr 1). 

§ 2. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok polegających na zwiększeniu planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 680.921,89 zł (załącznik nr 2). 

§ 3. Dokonać przesunięcia w planie wydatków bieżących i majątkowych (załącznik nr 2). 

§ 4. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok (załącznik nr 3). 

§ 5. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok (załącznik nr 4). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Skarbnikowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    



Plan dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok 

   

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 849 051,00 0,00 596 182,00 14 445 233,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

    13 849 051,00 0,00 596 182,00 14 445 233,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

4 772 855,00 0,00 567 070,00 5 339 925,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

9 044 196,00 0,00 29 112,00 9 073 308,00 

758   Różne rozliczenia 53 751 921,00 0,00 15 219,00 53 767 140,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

    53 751 921,00 0,00 15 219,00 53 767 140,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

545 328,00 0,00 15 219,00 560 547,00 

801   Oświata i wychowanie 1 425 615,00 0,00 65 020,89 1 490 635,89 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

586 602,00 0,00 0,00 586 602,00 

    1 425 615,00 0,00 65 020,89 1 490 635,89 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

586 602,00 0,00 0,00 586 602,00 

 

 Strona 1 z 2  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1176/271/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 8 sierpnia 2023 r.



  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

0,00 0,00 41 020,89 41 020,89 

  2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych powiatu 

24 000,00 0,00 24 000,00 48 000,00 

851   Ochrona zdrowia 41 026,00 0,00 4 500,00 45 526,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

    41 026,00 0,00 4 500,00 45 526,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

4 456,00 0,00 4 500,00 8 956,00 

bieżące razem: 123 201 695,84 0,00 680 921,89 123 882 617,73 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

878 038,00 0,00 0,00 878 038,00 

 

majątkowe 

majątkowe razem: 28 670 026,78 0,00 0,00 28 670 026,78 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

3 864 660,78 0,00 0,00 3 864 660,78 

 

Ogółem: 151 871 722,62 0,00 680 921,89 152 552 644,51 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

4 742 698,78 0,00 0,00 4 742 698,78 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

 
Strona 2 z 2 

 

 



Wykaz zmian w planie dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 14 041 051,00 596 182,00 14 637 233,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 162 096,00 29 112,00 9 191 208,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

9 040 096,00 29 112,00 9 069 208,00

75495 Pozostała działalność 4 772 855,00 567 070,00 5 339 925,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

4 772 855,00 567 070,00 5 339 925,00

758 Różne rozliczenia 53 751 921,00 15 219,00 53 767 140,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 545 328,00 15 219,00 560 547,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

545 328,00 15 219,00 560 547,00

801 Oświata i wychowanie 5 446 177,78 65 020,89 5 511 198,67

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 156 500,00 12 000,00 168 500,00

2130
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację bieżących zadań własnych powiatu

12 000,00 12 000,00 24 000,00

80120 Licea ogólnokształcące 18 900,00 12 000,00 30 900,00

2130
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację bieżących zadań własnych powiatu

12 000,00 12 000,00 24 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 41 020,89 41 020,89

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 41 020,89 41 020,89

851 Ochrona zdrowia 142 489,00 4 500,00 146 989,00

85195 Pozostała działalność 4 456,00 4 500,00 8 956,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

4 456,00 4 500,00 8 956,00

Razem: 151 871 722,62 680 921,89 152 552 644,51

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1176/271/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 8 sierpnia 2023 r.



Plan wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 39 503 369,00 8 390 433,00 7 908 933,00 235 881,00 7 673 052,00 481 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 112 936,00 31 112 936,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -62 000,00 -62 000,00 -62 000,00 0,00 -62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 39 503 369,00 8 328 433,00 7 846 933,00 235 881,00 7 611 052,00 481 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 174 936,00 31 174 936,00 0,00 0,00 0,00

60020
Funkcjonowanie
przystanków
komunikacyjnych

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 72 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00

60021
Funkcjonowanie dworców i
węzłów przesiadkowych

przed zmianą 535 700,00 289 700,00 289 700,00 0,00 289 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246 000,00 246 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -62 000,00 -62 000,00 -62 000,00 0,00 -62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 473 700,00 227 700,00 227 700,00 0,00 227 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246 000,00 246 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 21 633 459,00 21 633 459,00 21 015 059,00 16 383 867,00 4 631 192,00 0,00 597 400,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -19 000,00 -19 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 633 459,00 21 633 459,00 21 032 059,00 16 383 867,00 4 648 192,00 0,00 580 400,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75019 Rady powiatów

przed zmianą 580 100,00 580 100,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 535 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -19 000,00 -19 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 580 100,00 580 100,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 518 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 14 208 551,00 13 896 551,00 13 646 667,00 8 292 929,00 5 353 738,00 3 100,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 312 000,00 312 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 596 182,00 596 182,00 596 182,00 3 112,00 593 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 804 733,00 14 492 733,00 14 242 849,00 8 296 041,00 5 946 808,00 3 100,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 312 000,00 312 000,00 0,00 0,00 0,00

75411
Komendy powiatowe
Państwowej Straży Pożarnej

przed zmianą 9 234 096,00 9 042 096,00 8 795 312,00 8 292 929,00 502 383,00 0,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 192 000,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29 112,00 29 112,00 29 112,00 3 112,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 263 208,00 9 071 208,00 8 824 424,00 8 296 041,00 528 383,00 0,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 192 000,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 4 790 855,00 4 790 855,00 4 790 855,00 0,00 4 790 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 567 070,00 567 070,00 567 070,00 0,00 567 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 357 925,00 5 357 925,00 5 357 925,00 0,00 5 357 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 49 661 483,20 43 854 624,00 41 484 546,00 35 754 149,00 5 730 397,00 1 431 610,00 86 896,00 851 572,00 0,00 0,00 5 806 859,20 5 806 859,20 2 132 307,66 0,00 0,00

zmniejszenie -15 200,00 -15 200,00 -15 200,00 -3 200,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 220,89 80 220,89 77 420,89 406,00 77 014,89 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 49 726 504,09 43 919 644,89 41 546 766,89 35 751 355,00 5 795 411,89 1 431 610,00 89 696,00 851 572,00 0,00 0,00 5 806 859,20 5 806 859,20 2 132 307,66 0,00 0,00

80115 Technika

przed zmianą 20 830 099,20 15 023 240,00 14 984 273,00 12 578 483,00 2 405 790,00 0,00 38 967,00 0,00 0,00 0,00 5 806 859,20 5 806 859,20 2 132 307,66 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 830 099,20 15 023 240,00 14 984 273,00 12 578 483,00 2 405 790,00 0,00 38 967,00 0,00 0,00 0,00 5 806 859,20 5 806 859,20 2 132 307,66 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 1176/271/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 8 sierpnia 2023 r.



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia

przed zmianą 6 620 920,00 6 620 920,00 6 568 520,00 5 943 094,00 625 426,00 48 000,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 632 920,00 6 632 920,00 6 580 520,00 5 943 094,00 637 426,00 48 000,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 8 222 911,00 8 222 911,00 7 544 301,00 6 858 972,00 685 329,00 671 610,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 800,00 -12 800,00 -12 800,00 -2 800,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 200,00 25 200,00 22 400,00 0,00 22 400,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 235 311,00 8 235 311,00 7 553 901,00 6 856 172,00 697 729,00 671 610,00 9 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w gimnazjach,
klasach dotychczasowego
gimnazjum prowadzonych w
szkołach innego typu,
liceach ogólnokształcących,
technikach, szkołach
policealnych, branżowych
szkołach I i II stopnia i
klasach dotychczasowej
zasadniczej szkoły
zawodowej prowadzonych w
branżowych szkołach I
stopnia oraz szkołach
artystycznych

przed zmianą 2 188 492,00 2 188 492,00 2 184 082,00 2 078 527,00 105 555,00 0,00 4 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 188 092,00 2 188 092,00 2 183 682,00 2 078 127,00 105 555,00 0,00 4 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 41 020,89 41 020,89 41 020,89 406,00 40 614,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 41 020,89 41 020,89 41 020,89 406,00 40 614,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 198 989,00 97 526,00 73 526,00 1 000,00 72 526,00 20 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 101 463,00 101 463,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 203 489,00 102 026,00 78 026,00 1 000,00 77 026,00 20 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 101 463,00 101 463,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność

przed zmianą 41 256,00 41 256,00 21 256,00 1 000,00 20 256,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 756,00 45 756,00 25 756,00 1 000,00 24 756,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 7 472 475,00 7 472 475,00 5 125 738,00 4 064 874,00 1 060 864,00 0,00 2 346 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 700,00 -5 700,00 -5 700,00 -5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 919,00 20 919,00 16 836,00 16 836,00 0,00 0,00 4 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 487 694,00 7 487 694,00 5 136 874,00 4 076 010,00 1 060 864,00 0,00 2 350 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze

przed zmianą 4 763 107,00 4 763 107,00 2 507 170,00 1 977 751,00 529 419,00 0,00 2 255 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 700,00 -5 700,00 -5 700,00 -5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 919,00 20 919,00 16 836,00 16 836,00 0,00 0,00 4 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 778 326,00 4 778 326,00 2 518 306,00 1 988 887,00 529 419,00 0,00 2 260 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 163 238 509,40 125 410 271,20 105 375 499,00 75 654 936,00 29 720 563,00 13 854 878,20 3 460 076,00 1 249 818,00 0,00 1 470 000,00 37 828 238,20 37 828 238,20 2 574 287,66 0,00 0,00

zmniejszenie -101 900,00 -101 900,00 -84 900,00 -8 900,00 -76 000,00 0,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 782 821,89 720 821,89 713 938,89 20 354,00 693 584,89 0,00 6 883,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 163 919 431,29 126 029 193,09 106 004 537,89 75 666 390,00 30 338 147,89 13 854 878,20 3 449 959,00 1 249 818,00 0,00 1 470 000,00 37 890 238,20 37 890 238,20 2 574 287,66 0,00 0,00

Strona 2 z 2



Wykaz zmian w planie wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 39 503 369,00 0,00 39 503 369,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 10 000,00 62 000,00 72 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 62 000,00 62 000,00

60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 535 700,00 -62 000,00 473 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 121 200,00 -62 000,00 59 200,00

750 Administracja publiczna 21 633 459,00 0,00 21 633 459,00

75019 Rady powiatów 580 100,00 0,00 580 100,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 535 100,00 -17 000,00 518 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 19 000,00 44 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 -2 000,00 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 14 208 551,00 596 182,00 14 804 733,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 234 096,00 29 112,00 9 263 208,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 719,00 778,00 54 497,00

4020
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby
cywilnej

157 815,00 2 334,00 160 149,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 153 140,00 26 000,00 179 140,00

75495 Pozostała działalność 4 790 855,00 567 070,00 5 357 925,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 772 855,00 567 070,00 5 339 925,00

801 Oświata i wychowanie 49 661 483,20 65 020,89 49 726 504,09

80115 Technika 20 830 099,20 0,00 20 830 099,20

4270 Zakup usług remontowych 48 015,00 -2 000,00 46 015,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

10 160,00 2 000,00 12 160,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 6 620 920,00 12 000,00 6 632 920,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 129,00 12 000,00 37 129,00

80120 Licea ogólnokształcące 8 222 911,00 12 400,00 8 235 311,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 000,00 2 800,00 9 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 139 188,00 -2 800,00 136 388,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 65 100,00 7 000,00 72 100,00

BeSTia Strona 1 z 2

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 1176/271/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 8 sierpnia 2023 r.



4270 Zakup usług remontowych 56 900,00 -10 000,00 46 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 15 000,00 105 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 000,00 400,00 5 400,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz
szkołach artystycznych

2 188 492,00 -400,00 2 188 092,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 290,00 -400,00 8 890,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 41 020,89 41 020,89

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 406,00 406,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 40 614,89 40 614,89

851 Ochrona zdrowia 198 989,00 4 500,00 203 489,00

85195 Pozostała działalność 41 256,00 4 500,00 45 756,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 956,00 4 500,00 21 456,00

855 Rodzina 7 472 475,00 15 219,00 7 487 694,00

85508 Rodziny zastępcze 4 763 107,00 15 219,00 4 778 326,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

12 300,00 4 083,00 16 383,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 775 400,00 -5 700,00 769 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 824 074,00 5 700,00 829 774,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

2 486,00 9 305,00 11 791,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

489,00 1 831,00 2 320,00

Razem: 163 238 509,40 680 921,89 163 919 431,29

BeSTia Strona 2 z 2



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok polegających na: 

1. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 3.112,00 zł na podstawie decyzji Wojewody 

Nr FBI.3111.7.56.2023 z 03.08.2023r. z przeznaczeniem na zwiększenie funduszu wynagrodzeń KPPSP 

w Pszczynie w związku ze zmianą stawki minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

2. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 26.000,00 zł na podstawie decyzji Wojewody 

Nr FBI.3111.7.60.2023 z 07.08.2023r. z przeznaczeniem na optymalizację sieci Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego, 

3. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 41.020,89 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 

Nr FBI.3111.115.28.2023 z 03.08.2023 r. z przeznaczeniem na wyposażenie ZS Nr 3 Specjalnych w Pszczynie 

w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe, 

4. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 567.070,00 zł z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na 

zapewnienie opieki socjalnej i psychologicznej, wyżywienia i zakwaterowania cudzoziemcom przybywającym 

z objętej konfliktem wojennym Ukrainy, 

5. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 15.219,00 zł z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów pobytu dzieci będących obywatelami Ukrainy w pieczy zastępczej, 

6. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 24.000,00 zł na podstawie umowy zawartej z Wojewodą 

Śląskim w sprawie dofinansowania zakupu książek oraz realizacji działań promujących czytelnictwo w ramach 

„Narodowego  Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025" (PZS Nr 1 w Pszczynie, ZSO 

w Pszczynie), 

7. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 4.500,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 

Nr 85/24.3122.2.106.2023.ZW z 04.08.2023 r. z przeznaczeniem na pokrycie kosztów transportu sanitarnego 

związanego z realizacją postanowień sądu o przyjęciu do domu pomocy społecznej osoby chorej psychicznie. 

Ponadto dokonuje się następujących przeniesień w planie wydatków: 

1. 62.000,00 zł z rozdziału 60021 do rozdziału 60020 z przeznaczeniem na zakup tablicy dynamicznej 

informacji pasażerskiej wraz z instalacją na przystanku autobusowym - Pszczyna ul. Korfantego/Szpital, 

2. 19.000,00 zł w rozdziale 75019 na zakup nagłośnienia na salę sesyjną Starostwa Powiatowego w Pszczynie, 

3. 2.000,00 zł w rozdziale 80115 w celu uzupełnienia środków na szkolenia na potrzeby ZSZiO w Woli, 

4. 17.800,00 zł w rozdziale 80120 w celu uzupełnienia środków na świadczenia BHP oraz na zakup usług 

pozostałych na potrzeby ZSO w Pszczynie, 

5. 400,00 zł z rozdziału 80152 do rozdziału 80120 w celu zabezpieczenia wkładu własnego w związku 

z pozyskaniem przez ZSO w Pszczynie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, 



6. 5.700,00 zł w rozdziale 85508 w celu zabezpieczenia środków na umowy-zlecenia na potrzeby ORPZ 

w Pszczynie. 

 

 


	UCHWAŁA NR 1176/271/23 ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 8 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


